Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 159/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de colocar grades
de proteção contra acidentes e contra furtos nas janelas do Posto de Saúde em Ponto Alto.

O objetivo desta indicação é possibilitar proteção contra furtos e contra acidentes neste referido
Posto de Saúde. Algumas pessoas que foram atendidos neste Posto, vieram a este vereador, falar da
altura que estas janelas têm atualmente e o risco que elas oferecem a seus filhos durante a espera
por atendimento. Vendo a realidade mencionada, não pude deixar de fazer tal apelo com esta indica-
ção ao Executivo. E assim, juntos, podemos buscar por solução e providenciar tal proteção no refe-
rido Posto de Saúde em Ponto Alto.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/